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Mediante Resolucién N° 0632 del dia 26 de marzo de 2025, se ordend fa apertuF‘; del procéso de Invitacién Ptblica N°
UC006-2025, la cual tiene por objeto el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PRE\{ENTIVO Y/O CORRECTIVO DE LOS
VEHICULOS, MAQUINAS (TRACTORES) EQUIPOS, ELEMENTOS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS PERTENECIENTES

-

AL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA EN SUS DIEE X
PARA MANTENERLOS EN OPTIMAS CONDICIONES DE F}JNCIONAMIEN];Q"{ % Ed
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Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de aclividades, se llevé a cabo’sl cierre para la enfrega de propuestas

¥ la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: TALLER JR MAQUINARIA & SOLUCIONES SAS,

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0633 del dia 26 d§ marzo de 2025, por el Rector de Ia
Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacién Pablica N° U000632025,¥rse?permite rendir el informe de evaluacién

de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competen'ciaj..\ } %‘;;i u;
: PR 3
g §
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EI Comité procedera a evaluarias Prapuestas en el orden que fusron relacionadas enfel acta de cierre debidamente publicada

en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asi:

NOMBRE!DEEPROPONENTE
TALLER JR MAQUINARIA & SOLUCIONES SAS
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Un legado de transformacidn social
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En este estricto orden proceders a realizar Ja verificacion el Comité Evaluadof de ‘ac':;u'féfdo alas:siguientes convenciones: ‘g"
' ‘Gonvenciones
C: Cumple ! 4
NC: No Cumple i il
NA: No Aplica : ¥ b
s: Subsanar | . ¥ i J
CE: Consultado por la Entidad ; F : £
. REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA, } 1
REQUISITO e i TECONVENCIONE| & |
Carta de presentacion de |a propuesta, L gt c k }
2__| Fotocopia de la cédula de ciudadania Ly 1 & C i
3 | Documento compromise de anticorrupcion C ¢ 3
4 | Certificado de existencia Y representacién legal C r
5 _{Documento que acredite Ja conformacion del consorcio o unign temporal - NA Z
6__ | Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato I Lo 11 c 5
7__| Hoja de vida de la funcin pliblica K c h
8 | Certificado de Pago seguridad social integral y parafiscales ] 1B 33-36 C é’i ,
9 ! Registro tinico tributario — RUT : L 37-40 c !
10_|j Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 41-42 c ;: !
b
4
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; i 11| Certificado de antstedeites discipfinarics 43-44 C
i\ : ) 12 | Certificado de antéCedentés judiciales 45 C
Pols 13| Certificado Sistemé Régistro'Nacional de medidas correctivas 46 C
Ik 14 | Garantia de seriedad de la propuesta. 47-49 C
*; “VERIFICACION JURIDICA CUMPLE
{ :: N §:: , ‘ l\
l_ | B. CAPACIDAD FINANCIE% AHE
| E.
: i |5 NDICES FINARCIERO T
FACTOR DE ; CUMPLE/
VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
: fndice de Liquidez . . 479 Iqual o mayor al 2.02 '
; ndice de Endeudamiento?  21% Igual o menar a 45% 50-57 CUMPLE
| Razon de Cobertura & : | P . )
‘ i4 intereses rz ‘lndetermmado Igual o mayora4.930 indeterminado
ok s VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
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C.CAPACIDAD TECNICA

El proponente debera
acreditar su
experiencia ‘
especifica, mediante
la presentaclén de?
maximo  tres  (3)'
contratos ejecutados y
terminados, cuyo
objeto corresponda o
contenga en  sus
actividades 4~
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO
CORRECTIVO  DE
VEHICULOS, cuyo
valor final sumado,
seaigualo %
superior al clen por.
ciento (100%) del:
presupuesto  oficial

¥
[

LY
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: Objeto Prestacion de servicios para e

El proponente aporta Anexo 3 - Accir')n de
expenencla def proponente

?f:ontratante UNIVERSIDAD DE CORDOBA

Contrato N°:197-2023

Objeto Servicio de mantenimiento preventivo y/o
correctiva de los vehiculos perienecientes al parque
automotor de la Universidad de Cardoba del campus
central y los lugares de desarrallo (Berastegui, Lorica,
Montelibano y Sahagun) para mantenerlos en dplimas
condlciones de funcionamiento.

f\‘/alor- $232.030.365 - 200,03 SMLMV
. ‘Fecha Inicio: 13/04/2023

“Fecha terminacion: 13/12/2023

Coniratante: E.S.E. VIDASINU

Contrato N°:056-2023

| mantenimiento
preven’uvo y correctivo a todo costo del parque automotor
perteneciente a la E.S.E. VIDASINU.

Valor: $171.000.000 — 147,41 SMLMV

Fecha Inicio: 24/04/2023

CUMPLE

58-92
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Jefe de Taller. E! proponente debera
ofertar una persona para que cumpla la
funcién de Jefe de Taller, que debers
contar con experiencia  especifica
minima de tres (3) afios como jefe de
taller automotriz

Juan Alvaro Restrepo Pretelt ° ¥
Aportan hoja de vida de la funcion
publica, copia de la cédula, diploma de
bachiller, diploma de profesional en
administracion  de  empresas Ly
certificados de experiencia, entre 'otriisvf

3
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expresado en salarios | Fecha terminacion: 1 9/07/2023 : 5” )
minimos legales | Contratante: E.S.E. VIDASINU ’ .15, :
mensuales Contrato N°:133-2023 P
vigentes. Objeto: Prestacion de servicios para el mgntenimieg‘@
preventivo y correctivo a todo costo del parque automdtor '
. . | perteneciente a la E.S.E. VIDASINU. g
ggg‘g 00000 % | Valor: $100.000,000 - 86,21 SHLIY
386 3'7 SMLMV Fecha Iniclo: 24/11/2023 ; i
' Fecha terminacion: 22/12/2023 L& :
VERIFICACION EXPERIENCIA : 1( ) i *r,g .’f CUMPLE
v Equipo de trabajo :

O —

Mecanico en sistema de electricidad
(1). E! proponente debera ofertar una
persona que cumpla ia funcién de
Mecénico en sistema de electricidad,
experiencia especifica minima de tres
(3) arios.

3

Miguel Angel Amador Buitrago ¢ .
Aportan hoja de vida de la funcién
pablica, copia de ia cédula, curso-de
electronica automotriz y certificados, de
experiencia, cerfiicado ' :de
antecedentes disciplinarios,
certificacién de no estar ncldidol &t
boletin de responsables * fiscales,
certificado de antecedentes judiciales,
certificado sistema registro nacional de
medidas correctivas : E. ‘

Mecénico en motores Diesel (1). El
proponente debera ofertar una persona
que cumpla la funcién de Mecénico para
motores Diesel, experiencia especifica
minima de tres (3) afios.

Domingo Miguel Contreras Rodelo; !
Aportan hoja de vida de la fundien
piblica, copia de fa cédula, diplomatds
técnico en Mecénica Diesel, certificado
de experiencia, diploma. de técnico en
Operacion  de Maquinaria Pesada,
diplomado en Hidraulica Neumética,
certificado  de  antecedentes
disciplinarios, certiiicacion ‘de no egtar
incluido en el boletin de responsables

I -
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} : i ¥ fiscales, certiicado de antecedentes
} ._;}ﬁ ?{gl "} % judiciales, certificado sistema registro
l 5;% i et b nacional de medidas correctivas
{oLy Mecanico para siStemas " de | Jhan Carlos Ospino Méndez 126137 CUMPLE
t % refrigeracién. El proponente debera | Aportan hoja de vida de la funcion
. ofertar una persona que cumpla la | pliblica, copia de la cédula, diploma de
i i funcién de mecénico para sistemas de especializacion técnica en
i1 refrigeracion, ;;experiehélg ‘especifica | mantenimiento de sistemas de
‘i ;:;s‘ minima de tres;(S) aﬁoé:;%:ﬁ% A refrigeracion automotriz, diploma en
i 1 P.% ¥, técnico en mecanica basica y
ok : PR L certificados de experiencia, certificado.
SN i Lk i lde antecedentes disciplinarios,
o certificacion de no estar incluido en el
C | . i & boletih de responsables fiscalss,
| { e certificado de antecedentes judiciales, )
5 ¥ 3155 *[ E 1& certificado sistema registfo nacional de
| ?r,l’ ;% PEN T medidas correctivas
F * VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE
1 3

v DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEWA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SCG-
88T) ‘
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Certificado de afiliacion a la Administradora Ri'esgos Laborales - ARL.

CUMELEJNG
CUMBLE /:SUB:
CUMPLE

1 VERIFICACION (SG-SST)

Polifica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y 161-162

actualizado). ! A CUMPLE

Documento que contegaqg‘a_, la designacion del disefio del Sistema de -

Gestion de Seguridad y Salud en e Trabajo. SUBSANAR

Documento de aplicacién’de los estandares minimos del SG-SST, acorde | 138148

a la normatividad vigente: CUMPLE

Documento ‘con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial | 159-160

(aprobado por el Representante Legal). CUMPLE

Reglamento interno de frabajo (aprobado por el Representanie Legal). 149158 CUMPLE
SUBSANAR
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El proponente no aporia Documento gue contenga fa desianacion del disefio def Sistema de Gestién de Sequridad v Salud

en el Trabajo, Se debe subsanar
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Universidad de Cdordoba

OFICINA DE CONTRATACION

ONCEUSIONDEUAVERIFCACIONE

Un de transformacidn socal

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VI RIFICACION
Capacidad Juridica i Ul ! CUMPLE
. TALLER JR MAQUINARIA & Capacidad Financiera L&y CUMPLE
SOLUCIONES SAS ’ Capacidad Técnica |# SUBSANAR
CONCLUSION SUBSANAR

Que, en concordancia con [o indicado en la tabla anterior, se procede a publicar el presente informe can la finalidad de dar

!

traslado del mismo, para que se presenten las observaciones que el propenente, copsidere pertinente y se haga uso de las

B
3

3
4.

reglas de subsanabilidad ? ’

Dado en Monteria (Cc')rdoba) alos siete (7) dias del mes de abril de 2025,
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CARMEN £ECILIA VEGA ONATE LuIS FERNAth
Mierfbro del Comité Evaluador
Verificacién Juridica
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ELKIN JOSEBEGHARA VEHAEGUEZ

Miembro del Comits Evaiuador
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DO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador
erificacion financiera
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